
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI.255.21 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 25 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie wspólnej realizacji zadania „Rozbudowa drogi gminnej   

Nr 108962 R ul. Potoki”. 

   

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 punkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713) 

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na wspólną realizację przez Gminę Tyczyn z Gminą Miasto 

Rzeszów zadania „Rozbudowa drogi gminnej Nr 108962 R ul. Potoki”. 

 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania określać będzie porozumienie zawarte 

pomiędzy Prezydentem Miasta Rzeszowa, a Burmistrzem Tyczyna, którego projekt stanowi 

załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



P O R O Z U M I E N I E 

 

zawarte w dniu …………………. r., pomiędzy: 

Prezydentem Miasta Rzeszowa – Panem Konradem Fijołkiem, zwanym dalej „Prezydentem”, jako 

zarządcą dróg publicznych na terenie Rzeszowa, 

a  

Burmistrzem Tyczyna – Panem Januszem Skotnickim , zwanym dalej „Burmistrzem”, jako zarządcą 

dróg publicznych gminnych na terenie Gminy Tyczyn 

zwani razem „Stronami” lub „Gminami:” 

 

PREAMBUŁA 

 

Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz.U.2020.470) oraz na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713) oraz art. 216 ust. 2 punkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2019.869), Uchwały Rady Miasta 

Rzeszowa nr ……….. z dnia ……….., Uchwały Rady Miejskiej w Tyczynie nr ………..  

z dnia ……….., Strony zawierają Porozumienie o następującej treści: 

 

§ 1. 1. Mając na względzie konieczność rozbudowy drogi gminnej Nr 108962 R   

ul. Potoki – zwaną dalej „Droga”, która docelowo będzie położona na obszarze Gmina Miasta 

Rzeszowa oraz Gminy Tyczyn, z której korzystają mieszkańcy Rzeszowa oraz Tyczyna, Gmina Miasta 

Rzeszowa oraz Gmina Tyczyn postanawiają wspólnie zrealizować zadanie pod nazwą „Rozbudowa 

drogi gminnej Nr 108962 R ul. Potoki”– zwaną dalej „Zadanie”. 

2. Przedmiotem Porozumienia jest ustalenie warunków i trybu współpracy Gminy Miasto Rzeszów 

oraz Gminy Tyczyn w zakresie realizacji Zadania obejmującego: prace projektowe, wykup gruntów 

pod rozbudowę Drogi wraz z uzyskaniem decyzji o ZRID, roboty budowlane, nadzór oraz określenie 

sposobu zarządzenia i utrzymania Drogi po jej wybudowaniu i przekazaniu do użytkowania.  

3. Strony Porozumienia zgodnie ustalają, iż Zadanie będzie realizowane w dwóch etapach: 

3.1. Etap I: Realizacja prac projektowych wraz z wykupem gruntów i uzyskaniem Decyzji   

o ZRID. Planowany czas realizacji lata: 2019 – 2022. 



3.2. Etap II: Realizacja robót budowlanych wraz z nadzorem. Planowany czas realizacji lata:2021 – 

2022.  

 

 § 2. 1. Na mocy niniejszego Porozumienia Prezydent oraz Burmistrz zobowiązują się do 

wspólnej realizacji Zadania częściowo położonego na terenie Gminy Miasto Rzeszów,   

a częściowo na terenie Gminy Tyczyn, gdzie koszty będą rozliczane proporcjonalnie do powierzchni 

Drogi w danej gminie, a mianowicie: 

Prezydent –……………%,  

Burmistrz –……………%,   

2. Wypłaty odszkodowań za przejęte nieruchomości poniosą Gminy zgodnie z Decyzją   

o ZRID, które staną się z mocy prawa własnością Gminy Miasto Rzeszów, dokona Biuro Gospodarki 

Mieniem Miasta Rzeszowa w zakresie działek Gminy Miasto Rzeszów,   

a wypłaty odszkodowań za przejęte nieruchomości, które staną się z mocy prawa własnością Gminy 

Tyczyn dokona Burmistrz w zakresie działek Gminy Tyczyn. Gmina Miasto Rzeszów oraz Gmina Tyczyn, 

zabezpieczy środki finansowe na wypłaty odszkodowań (pod warunkiem podjęcia stosownych 

uchwał), które są szacunkowo określone poniżej   

a ostatecznie zostaną określone po wykonaniu wyceny i wydaniu stosownych decyzji 

wywłaszczeniowych, nie wcześniej jak w roku 2021 w kwocie: 

Prezydent –…………zł,  

Burmistrz  –…………zł,   

3. Koszty realizacji dokumentacji projektowej zadania poniesie Burmistrz i nie będzie wnosił żadnych 

roszczeń z tego tytułu do Prezydenta, przy czym wniosek o wydanie Decyzji o ZRID dla Zadania może 

być złożony przez Burmistrza jedynie za pisemną zgodą Prezydenta, po zabezpieczeniu środków w 

budżecie Gminy Miasto Rzeszów i Gminy Tyczyn na wypłatę odszkodowań. 

4. Koszty realizacji robót budowlanych i koszty nadzoru Zadania ponoszą proporcjonalnie do udziału 

nieruchomości Gmin w Drodze Prezydent i Burmistrz, gdzie warunkiem poniesienia tych kosztów jest 

podjęcie stosownych uchwał przez Strony, gwarantujących zabezpieczenie środków na realizację 

Zadania w kwocie: 

a) Prezydent – do wstępnej wysokości: ………… zł w latach: 

rok 2021 – …………. zł,  

rok 2022 – …………. zł,  

b) Burmistrz – do wstępnej wysokości: …………. zł w latach: 

rok 2021 – …………. zł,  



rok 2022 – …………. zł,  

5. Wyżej wymienione kwoty mogą ulec zmianie w wyniku zmian cen kosztów realizacji robót 

budowlanych i nadzoru, co zostanie potwierdzone stosownym aneksem do niniejszego Porozumienia, 

przed ogłoszeniem przetargu przez Burmistrza Tyczyna na wykonanie Etapu II: Realizacja robót 

budowlanych wraz z nadzorem.  

6. Wybrany w ogłoszonym przez Strony przetargu na wykonanie Etapu II: Realizacja robót 

budowlanych wraz z nadzorem, Wykonawca będzie fakturował zakres wykonanych prac na Strony 

proporcjonalnie do udziału nieruchomości Gmin w Drodze. 

 

§ 3. Prezydent udzieli Burmistrzowi stosownych pełnomocnictw na mocy, których Burmistrz 

będzie dokonywał wszelkich czynności koniecznych dla przygotowania inwestycji (opracowanie 

dokumentacji projektowej dla Etapu I) i realizacji inwestycji (wykonanie Etapu II), z zastrzeżeniem 

zapisów § 2 ust. 2,3 i 4 niniejszego Porozumienia.  

 

§ 4. 1. Oszacowane koszty zadania, maja charakter wstępny i mogą ulec zmianie   

w wyniku przeprowadzenia postępowań przetargowych o udzielenia zamówień publicznych w 

zakresie wykonawstwa robót budowlanych, usług nadzoru, dokumentacji projektowej   

i innych zamówień, niezbędnych do jego wykonania oraz w związku z przeprowadzeniem procedury 

wykupu gruntów w zakresie niezbędnym do wykonania przedmiotowego zadania. 

2. Pod warunkiem podjęcia stosownych uchwał mających na celu finansowanie Zadania, przypadku 

nie wywiązania się z podjętych zobowiązań, wynikających z niniejszego Porozumienia, Strony 

zastrzegają sobie prawo do polubownego rozstrzygnięcia spornych kwestii. 

 

§ 5. 1. Całkowite nakłady poniesione na ww. realizacje zostaną rozliczone i ujęte majątkowo w 

Gminie Miasto Rzeszów i w Gminie Tyczyn proporcjonalnie do udziału nieruchomości Gmin w Drodze. 

2. Zarządzanie i utrzymanie Drogi będzie wykonywane przez Gminę Miasto Rzeszów/ Gminę 

Tyczyn. 
 

§ 6. 1. Do spraw nieuregulowanych w niniejszym Porozumieniu zastosowanie mają przepisy 

ustawy o drogach publicznych oraz ustawa o samorządzie gminnym. 

2. Wszelkie zmiany Porozumienia wymagają aneksu w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

3. Ewentualne spory związane z realizacją Porozumienia rozstrzygać będzie właściwy sąd powszechny 

w Rzeszowie. 



 

§ 7. 1. Porozumienie zawiera się na czas realizacji zadania  

2. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

3. Wykonanie Porozumienia nastąpi z chwilą zrealizowania inwestycji i zaakceptowania przez 

Prezydenta i Burmistrza rozliczenia realizacji. 

4. Niniejsze Porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po 2 dla każdej ze Stron. 

         

  

   Prezydent      Burmistrz  

 

 

 



 

Gmina Tyczyn Numer załącznika  
Rynek, 36-020 Tyczyn 
Tel. +48 17 221 92 11 
www.tyczyn.pl 

 
 

Operatorem systemu był UM - TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer XXXVI.255.21 “Uchwała w sprawie wspólnej  
realizacji zadania „Rozbudowa  drogi gminnej Nr 108962  R ul. 
Potoki”.” została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 8, 
jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 25.06.2021 11:53:50 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jadwiga Czarnik      BRAK 
2. Ryszard Fornal        
3. Damian Fudali        
4. Grzegorz Lampart        
5. Ewelina Malak       
6. Zdzisław Prokop        
7. Genowefa Szawara        
8. Marian Tadla        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


